2022年11月30日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

グッドスピードMEGA SUV清水鳥坂店 12月17日営業再開に関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおけるSUV販売台数

6,000台以上の株式会社グッドスピード(代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）は、2022

年12月17日(土)、グッドスピードMEGA SUV清水鳥坂店（静岡県静岡市）を営業再開することとなりましたの

でお知らせいたします。詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

 なお、本件が2023年９月期の当社グループ業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開

示すべき事項が生じた場合には、別途開示させていただきます。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2022年11月30日

株式会社グッドスピード

静岡県静岡市の MEGA SUV 清水鳥坂店が復旧 12 月 17 日営業再開
2022 年９月台風被害により営業停止の店舗 当初予定より前倒しで再開

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおける SUV 販売台数6,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676、東証グロー

ス、以下 当社）は、2022年12月17日(土)、グッドスピード MEGA SUV 清水鳥坂店（静岡県静岡市）を営業再開すること

となりましたのでお知らせいたします。

■グッドスピード MEGA SUV 清水鳥坂店 営業再開について

2022年９月26日に公表のとおり、2022年９月に発生した台風15号の影響に

より静岡県に線状降水帯が発生し、大雨に見舞われたことにより、グッドス

ピード MEGA SUV 清水鳥坂店／CHAMPION76清水鳥坂店（以下 両店）の敷地の

一部が冠水し、建物、設備、備品、商品（クルマ、バイク）等および敷地内

にてお預かりしておりましたお客様の車両の一部に被害が生じました。両店

は９月24日より営業を停止し、復旧作業を行っておりました。

2022年11月14日発表の2022年９月期決算説明資料では、被災前の状態に復

旧できるのは2023年第２四半期以降になる見通しと公表しておりましたが、グッドスピード MEGA SUV 清水鳥坂店（以下

同店）については復旧作業を当初予定よりも早く進めることができたため、12月17日（土）に営業再開することといた

しました。なお、CHAMPION76清水鳥坂店については、現在も営業再開に向け準備中であります。

営業再開後は被災前と同様に SUV の大型専門店として営業いたします。併設している大型の指定整備工場では、クル

マの点検・車検・保証修理などすべてお任せいただける環境を整備しております。また、自動車保険も専門スタッフが

お客様に最適なプランをご案内いたします。今回の同店営業再開により、今まで以上に顧客へ安心・快適・楽しいカー

ライフのご提供ができるものと考えております。

■グッドスピード MEGA SUV 清水鳥坂店

＜店 舗 名 称＞ グッドスピード MEGA SUV 清水鳥坂店

＜所 在 地＞ 静岡県静岡市清水区鳥坂588−１

＜営 業 時 間＞ 10時00分 ～ 19時00分

＜定 休 日＞ 定休日なし(2022年12月26日～31日は休みです。)

＜電 話 番 号＞ 0120-62-4092

■今後の展望

 今後も『SUV といえばグッドスピード』をお客様へ少しでも認知していただけるよう、地域に愛される店舗作りを目

指し、新車・中古車販売並びに安心・快適・楽しいカーライフのご提供を通じて、「すべての人に感謝・感動・感激を与

え続ける伝道師でありたい」という当社のミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp